DIÁRIO OFICIAL Nº 34106 7Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

Portaria AGE Nº 081/2020-GAB, de 31 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/19060.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao Servidor Luiz Fernando
Azulai Soares, matrícula nº 4220293/1, que viajará a serviço da Auditoria
Geral do Estado - AGE, no período de 17/02 a 21/02/2020, devendo ser
arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo B –
Nível V, Anexo II da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 519689
Portaria AGE Nº 074/2020-GAB, de 31 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/73310.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e ½ (dez e meia) diárias ao servidor Alessandro de Moraes
Barros, matrícula nº 5890933/1, que viajará a serviço da Auditoria Geral
do Estado, no período de 10/02 a 20/02/2020, com a fi nalidade de conduzir
equipe que irá  acompanhar o cumprimento do acordo fi rmado entre a
empresa ETEC – Empresa Técnica LTDA e a AGE, juntamente com um
representante do CREA–PA e uma equipe de fi lmagem nos municípios de:
Acará,  Abaetetuba, Moju, Barcarena, Tailândia, Alenquer, Santarém e Mojuí
dos Campos, devendo ser arbitradas conforme os valores correspondentes
as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº 278, de 23 de
outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 519673
Portaria AGE Nº 079/2020-GAB, de 31 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/19361.
RESOLVE:
CONCEDER 10 e ½ (dez e meia) diárias ao Servidor Douglas Gonçalves
de Miranda, Matrícula nº 5912162/1, que viajará a serviço da Auditoria
Geral do Estado - AGE, no período de 12/02 a 22/02/2020, devendo ser
arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo B –
Anexo II da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 519681
Portaria AGE Nº 075/2020-GAB, de 31 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/72386.
RESOLVE:
CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diárias ao Servidor Carlos Wanderson
Silva de Souza, matrícula nº 4219593/1, que viajará a serviço da Auditoria
Geral do Estado - AGE, no período de 26/12/2019 a 02/01/2020, devendo
ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo B,
Nível V – Anexo II da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 519676

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 076/2020-GAB, de 31 de janeiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 74
do RJU - Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Servidora Neusa
Conceição de Almeida, matrícula nº 6120709/1, ocupante do cargo de Au-
xiliar de Serviços Gerais, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período
de 31/01 a 29/02/2020, referente ao período aquisitivo de 18/01/2019 a
17/01/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 519679

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 082/2016- PARAPAZ
Apostilamento ao Contrato Nº 082/2016, fi rmado entre a FUNDA-
ÇÃO PARAPÁZ e a empresa: Norte locadora Serviços EIRELL, CNPJ Nº
08.949.785/0001-55 - Objeto: Locação de veículo
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8o, da Lei Nº
8.666/1993 e modifi ca a dotação orçamentária especifi cada na Cláusula
Segunda do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 082/2016em decor-
rência de mudanças no orçamento de 2020. Ficando assim estabelecida:
“CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”
Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das
Ações Administrativas)
Elemento de Despesa: 3390-33.03 (Passagens e Despesas com Locomo-
ção/Locação de Meio de Transporte)
Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
Ação: 227275
PI: 4120008338c
GABINETE DA PRESIDENTE, 31 DE JANEIRO DE 2020.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 519476
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 011/2017 - PARAPÁZ
Apostilamento ao Contrato Nº 011/2017, fi rmado entre a FUNDA-
ÇÃO PARAPÁZ e a empresa: TICKET SOLUÇÕES HDFT S/A, CNPJ Nº
03.506.307/0001-57 - Objeto:  Fornecimento de combustível para veículos
do PARAPAZ.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8o, da Lei Nº
8.666/1993 e modifi ca a dotação orçamentária especifi cada na Cláusula
Quarta do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 011/2017 em decorrên-
cia de mudanças no orçamento de 2020. Ficando assim estabelecida:
“CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”
Funcional Programática: 14.122.1297.4668 (abastecimento de Unidades
Móveis do Estado)
Elemento de Despesa: 3390-30 (Material de Consumo)
Fonte de Recursos: 01010 – (Recursos do Tesouro)
Ação: 227380
PI: 4120004668c
GABINETE DA PRESIDENTE, 31 DE JANEIRO DE 2020.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 519456
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 034/2016- PARAPÁZ
Apostilamento ao Contrato Nº 034/2016, fi rmado entre a FUNDAÇÃO PA-
RAPÁZ e a empresa: JUSTI & MAIAN LTDA, CNPJ Nº 04.030.161/0001-89
– Objeto: Prestação de serviço de limpeza, conservação e manutenção
geral de piscina.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8o, da Lei Nº
8.666/1993 e modifi ca a dotação orçamentária especifi cada na Cláusula
Segunda do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 034/2016 em decorrên-
cia de mudanças no orçamento de 2020. Ficando assim estabelecida:
“CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA”
Funcional Programática: 14.422.1500.8815 (Polo de Inclusão – PARAPAZ)
Ação: 227161
PI: 1050008215c
Elemento de Despesa: 3390-39.78 (Outros Serv. De Terc. P.J/Limpeza e
conservação)
Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
GABINETE DA PRESIDENTE, 31 DE JANEIRO DE 2020.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 519469
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 007/2019 - PARAPAZ
Apostilamento do Contrato Nº 007/2019 , fi rmado entre a FUNDA-
ÇÃO PARAPÁZ e o senhor : JOÃO VICTOR CORRÊA DA CRUZ - CPF: Nº
766.361.602-25 - Objeto: Locação de imóvel urbano para implantação do
Polo socioeducativo PARAPAZ.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8o, da Lei
Nº8.666/1993 e modifi ca a dotação orçamentária especifi cada na Cláusula
Quinta do Contrato Nº 007/2019, em decorrência de mudanças no orça-
mento de 2020. Ficando assim estabelecida:
 “CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”
Funcional Programática: 14.422.1500.8815 – (Polo de Inclusão PARAPAZ)
Elemento de Despesa: 3390-36.15 (Serv.Terceiros P.Física/Locação de
Imóvel)
Fonte de Recursos: 0101 – (Recurso do Tesouro)
Ação:227161
PI:1050008815c
GABINETE DA PRESIDENTE, 31 DE JANEIRO DE 2020.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 519453